Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:

Processo nº 057/2017

Pregão nº 035/2017

Registro de Preços nº 022/2017

Pelo presente, considerada a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e parecer da

Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados.

Vencedores do certame as empresas:

01) Vencedora para o item 01 do processo com valor unitário de R$ 4,00 (quatro reais) e

valor total de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), a empresa GILBERTO CARLOS

FERREIRA MARTINS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ:

17.452.235/0001-08, sediada na cidade de Desterro do Melo, Minas Gerais, Bairro Centro,

na Avenida Antônio Gonzaga de Araújo, nº 76.

02) Vencedora para o item 02 do processo com valor unitário de R$ 3,43 (três reais e

quarenta e três centavos) e valor total de R$ 13.720,00 (treze mil setecentos e vinte reais) e

para o item 03 do processo com valor unitário de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos e

valor total de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais), a empresa EDSON EDER DE

ARAÚJO, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 10.594.561/0001-10, sediada

na cidade de Desterro do Melo, Minas Gerais, Bairro Centro, na Rua Joaquim Magalhães de

Souza, nº 31.

03) Vencedora para o item 04 do processo com valor unitário de R$ 3,25 (três reais e vinte e

cinco centavos) e valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais), a empresa ROSINA MATOS

MACHADO, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 17.506.308/0001-06,

sediada na cidade de Desterro do Melo, Minas Gerais, no local denominado Sítio Cajanga,

s/nº, área rural.

04) Vencedora para o item 05 do processo com valor unitário de R$ 4,30 (quatro reais e

trinta centavos) e valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais), a empresa

JBR TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ: 24.152.141/0001-98, sediada na cidade de Desterro do Melo, Minas Gerais, na Av.

Miguel Tafuri, nº 105, Bairro Centro.

Desterro do Melo, 16 de outubro de 2017.

Luciana Maria Coelho

Pregoeira do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:

Processo nº 057/2017

Pregão nº 035/2017

Registro de Preços nº 22/2017

TRANSPORTE EVENTUAL DE PASSAGEIROS

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer favorável da Assessoria Jurídica
deste Município e decisão da Pregoeira e Comissão de Pregão/Licitação, HOMOLOGA o Processo
Licitatório nº 057/2017, Modalidade Pregão nº 035/2017, Registro de Preços nº 022/2017 para
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EVENTUAL.

Vencedores do certame as empresas:

01) Vencedora para o item 01 do processo com valor unitário de R$ 4,00 (quatro reais) e valor total

de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), a empresa GILBERTO CARLOS FERREIRA MARTINS,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 17.452.235/0001-08, sediada na cidade de

Desterro do Melo, Minas Gerais, Bairro Centro, na Avenida Antônio Gonzaga de Araújo, nº 76.

02) Vencedora para o item 02 do processo com valor unitário de R$ 3,43 (três reais e quarenta e três

centavos) e valor total de R$ 13.720,00 (treze mil setecentos e vinte reais) e para o item 03 do

processo com valor unitário de R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos e valor total de R$ 13.600,00

(treze mil e seiscentos reais), a empresa EDSON EDER DE ARAÚJO, pessoa jurídica de direito

privado inscrita no CNPJ: 10.594.561/0001-10, sediada na cidade de Desterro do Melo, Minas

Gerais, Bairro Centro, na Rua Joaquim Magalhães de Souza, nº 31.

03) Vencedora para o item 04 do processo com valor unitário de R$ 3,25 (três reais e vinte e cinco

centavos) e valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais), a empresa ROSINA MATOS MACHADO,

pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ: 17.506.308/0001-06, sediada na cidade de

Desterro do Melo, Minas Gerais, no local denominado Sítio Cajanga, s/nº, área rural.

04) Vencedora para o item 05 do processo com valor unitário de R$ 4,30 (quatro reais e trinta

centavos) e valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais), a empresa JBR

TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ:

24.152.141/0001-98, sediada na cidade de Desterro do Melo, Minas Gerais, na Av. Miguel Tafuri, nº

105, Bairro Centro.

Desterro do Melo, 16 de outubro de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo